**Arnoldi Corvini â Belderen, Batavi, Jcti quondam
Consummatissimi, Consiliarii Electoralis & Professoris
Moguntini Publici, &c. Tractatus Geminus De Personis
Atque Beneficiis Ecclesiasticis Sive ...**

opus posthumum, diu desideratum, nunc demum excusum, & indice
locupletissimo instructum

De beneficiis ecclesiasticis

**Corvinus van Beldern, Arnold
Francofurti ad Moenum, 1708**

VD18 10184902

De Reservatione. Tit. 5

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62028](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62028)

Per hanc meritò; c. ad audiencem. 31. de rescript. Nec enim redire potest renuntians ad ius ejuratum. c. 3. c. in presentia. 6. de renuntiat. & obligatio sublata in perpetuum restitui nequit. l. qui res. 9. 8. §. aream. ff. de solution. l. si unus 27. §. pactus ne peteret. ff. de past. l. si pro parte. 10. §. idem querit. ff. de in rem verso.

Expresè renuntiat, qui verbis renuntiationem beneficii obtrenti significantibus utitur. Verba enim referunt mentis imaginem, & cum verbis nulla est ambiguitas, voluntatis quæstio non est admittenda. l. ille heres. 25. ff. de legat. 3.

Tacite; primo qui beneficii possidendi sit incapax: ut si uxorem ducat: c. 1. c. diversis. 5. c. cum decorum. 8. de Cleric. conjugat. si aliud. beneficium incompatible acceptet: Clem. gratia 4. de rescript. vid. Gloss. ad §. quod se quis ex dictis. ad verb. tempus. in fin. de Collat. in Pragm. Sanct. habitum Clericalem rejiciat: c. 1. de Apostat. fiat miles, enormibus criminibus se immisceat; vid. Pacum de Mand. Apost. part. 8. num. 7. aliove modo privilegium Clericatus amittat: c. 1. de vita & benef. Cleric. in 6. Clem. 1. eod. Secundo; Qui tantum rescripto mandati renuntiat: c. cum pridem. 4. de paet. Nisi de contraria voluntate conser. c. sane dilecto filio. 7. de renuntiat. Petr. Gregor. d. loco. num. 2.

Tertiò extinguitur Mandatum, ejusve effectus, elapsò tempo. 54 reilli ad acceptandum apposito: Clem. un. de concess. prebend. vid. d. Petr. Gregor. d. loc. num. 4. 5. & in Syntagm. Jur. univ. d. tib. 17. cap. 11. num. 15.

TITULUS V.

De Reservatione.

SUMMARIA.

1. Mandato Apostolica affinis.
Reservatio Beneficii est 2. Quæ illa.

3. Eam

Coryinu
De Personis
et Beneficiis Ecclesiasticis

G. IV.
32

- 312 ARNOLD. CORVIN. De Benefic. Ecclesiast.
3. Eam habet Pontifex. Reservationem quod differenteria.
4. Ejus Inventor incertus. 16. Affectio Papa und.
5. Inventio unde processerit. 17. Sede Apostolica Ben-
6. Ea non derogatum potest. resultet.
- stati Ordinaria. 18. Reservationes hodi-
7. An concessa Legato à ficia reservata confor-
- Latere. Ordinarius.
8. Reservatio vel Genera- 19. Ubique ex Concilio
- lis: Et qua. Tridentino.
9. Vel Specialis; Et qua.
10. Certum corpus quan- 20. Abrogationis ratione
- do dicitur reservari. que?
11. Quando incertum. 21. Reservationis affini-
12. Mentalis reservatio sunt regressus Et affi-
- qua?
13. Beneficia reservata sus.
- Sedi Apostolica que?
14. Reservationis effectus 22. Regressus qui.
- tres: Et qui? 23. Qui Accessus.
15. Inter Affectionem Et 24. Prohibiti hi in Gal-
- lia.
1. **M** Andato Apostolico affinis est beneficij Reservatio.
2. Est, alicuius beneficij Ecclesiastici vacaturi per habitu-
- mentum ad id potestatem ad se facta avocatio. Zief. in con-
- tract. de reservat. qu. I. Jacob. Simon. sim. tract. qu. I. Gonzal. ad reg. 1.
- Cancell. Gloss. 31. à princ.
3. Reservandi potestatem habet Sumimus Pontifex pro summa
- Ejus in Ecclesiam auctoritate.